
Betreuungsgebühren für die Kindereinrichtungen der OSD-Olchinger 
Sozialdienst gGmbH 

- Kinderhaus und I n t e g r a t i o n s h o r t  Esting sowie Hort Martinschule  - 

  

 

 
 

Gebühren ab 09/2022 

in€ 

   

 

 
 

Stadt Olching ab 09/2022 

in€ 

Krippe  
 

Buchungszeiten 

in Stunden 

 
 

bis zu 3 

 

142,00 

   

142,00 

bis zu 4 189,00   189,00 

bis zu 5 236,00   236,00 

bis zu 6 284,00   284,00 

bis zu 7 331,00   331,00 

bis zu 8 378,00   378,00 

bis zu 9 425,00   425,00 

bis zu 10 473,00   473,00 

Kindergarten             

 

Buchungszeiten 
 

Gebühren ab 09/2022 
  

Stadt Olching ab 09/2022 

in Stunden  in€   in€ 

 I     

bis zu 4 
 

100,00 
  

100,00 

bis zu 5  118,00   118,00 

bis zu 6  142,00   142,00 

bis zu 7  165,00   165,00 

bis zu 8  189,00   189,00 

bis zu 9  213,00   213,00 

bis zu 10  236,00   236,00 

Hort I     

 

Buchungszeiten 

 

Gebühren ab 09/2022 

   

Stadt Olching ab 09/2022 
     

in Stunden in€   in€ 

 

bis zu 3 

  

113,00 

 

I 

  

113,00 

bis zu 4 113,00  113,00 

bis zu 5 142,00  142,00 

bis zu 6 170,00  170,00 

bis zu 7 198,00  198,00 

bis zu 8 227,00  227,00 

bis zu 9 255,00  255,00 

Besuchen gleichzeitig zwei Kinder einer Familie das Kinderhaus Esting, den Integrationshort Esting oder den Hort 

Martinschule, oder besucht ein Geschwisterkind zeitgleich eine städtische Einrichtung, erma8igen sich die 

Betreuungsgebühren für das Kind mit der geringsten, unverminderten Gebühr um die Hälfte.  

 

Stand01/2023 


